Dauidem & ſocios eius, quodam tempore Saul Rex ante in modum corona concluſerat: adeo quidem, vt Dauid de euafione & effugio plane desperaret. His in anguſtiis dum Dauid verſaretur, ecce tibi ad Saulem properans, nūtius aduolat, & dicit, *Festina & veni, quoniam inſuderunt Philiſtini ſuper terram*, omniaque ferro flammaque depopulantur. Vnde obſiſſionem Dauidis ſoluere coactus eſt Saul, & præſentiori maiori que neceſſitati occurrere: itaque euafit Dauid. Non fuit autem hæc Philiſtæorum irruptio & expeditio casualis, ſed nonniſi Deo diſponente & ordinante facta, vt Dauidem ſuum hanc rationem liberaret.

Hunc

Reg. 19. 6.

Hunc ipsum Dauidem Satrapæ Philistæorum alias ab exercitu suo proscrisperunt, tantumque moliminibus suis apud Regem Achris effecerunt, vt is Dauidem ad propria redire iusserit; etsi Rex alioquin eius consortio delectaretur, deque virtute eius magnam opinionem concepisset: satrapis tamen parum gratus erat, nec placebat. Illa quidem Satraparum molimina & consilia casualia fuisse videntur, casualia tamen non fuere, neque cum habuere finem, quem illi prætendebant, at potius particularis quædam Dei extitit prouidentia. Dauid quippe in Israel reuersus, Amalecitas comperit. Siceleg oppidum terræ Israel succendisse, & omnes mulieres & pueros à minimo vsque ad magnum, atque adeo ipsas Dauidis vxores, in captiuitatem abduxisse quos infecurus Dauid, eos cædit & profligat, vniuersamque prædam & captiuos omnes abactos recuperat, vt nequid vnus compertus sit defuisse. Quod profecto factum non fuisset, si eum Satrapæ à suis castris non eiecissent. Atque ad hunc successum illud Deus consilium direxit, etsi illi quid aliud in eo spectarent.

In historia Esther non minus clare particularis hæc Dei prouidentia elucet, & quidem in multis particularibusque circumstantiis: quam enim inaudita & peregrina Deus hic media, ad populum Iudaicum ab immani Regis Assueri sententia & decreto vindicandum vsurpauit! Quibus mediis Estherem elegit in Reginam, Vasthi degradando? quam etiam esse voluit de stirpe Iudæorum, vt postea pro iisdem ea intercederet. Casu factum videretur, quod Mardocheus nosset prodicionem Eunuchorum illorum, qui in caput Assueri coniurabant, eamque Regi detegeret; casu, quod Rex illam noctem insomnem duceret, proterea quod dormire non posset; casu, quod ad tempus fallendum afferrî iusserit historias, quibus regni sui gesta conscripta essent, casu denique, quod inter alia potissimum illi legenda data sit detecta illa

per Mardocheum coniuratio. Nihil tamen omnium horum casu contigit, sed omnia profundo consilio & destinato Dei, ac singulari eius prouidentia, hac via & mediis populum suum liberare cupientis. Quod etiam Mardocheus Estheri, quæ ad Regem ingredi non audebat, hancque prouinciam detrectabat, propterea quod euocata ab eo non esset, dicere non dubitauit: *Quis nouit, inquit, vtrum idcirco ad regnum veneris, Esther. 4. 14. vt in tali tempore paraveris.*